[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.06.2022 г.      № 360
О внесении изменения в муниципальную программу

«Капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог Турковского

муниципального района» в 2022-2024 годах

В соответствии с Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Турковского муниципального района» в 2022-2024 годах, утвержденную постановлением администрации Турковского муниципального района  от 22 декабря 2021 года № 1012 изменение, изложив перечень программных мероприятий в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Турковского муниципального района Бережного В.С.
Глава Турковского

муниципального района

     А.В. Никитин

    Приложение к постановлению

        администрации муниципального

                                                                                                                                           района от 01.06.2022 г. № 360
                                                                                                                                            «Приложение к постановлению

                                                                                                                                                администрации муниципального

                                                                                                                                              района от 22.12.2021 г. № 1012

8. Перечень программных мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения программы

Объем

финансирования

(тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Исполнитель

	2022
	2023
	2024

	1.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, в том числе:
	10777,5
	13511,2
	10977,1
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог муниципального района в зимний и летний периоды

	5880,00
	13511,2
	10977,1
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.2.
	Работы по межеванию земельных участков, занятых автомобильными дорогами общего пользования, оформлению технических планов на автомобильные дороги общего пользования, постановке на государственный кадастровый учет автомобильных дорог и земельных участков под ними, расположенных на территории Турковского муниципального района Саратовской области.
	370,00
	0
	0
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.3.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, в том числе:
	3247,5
	0
	0
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.3.1.
	Проведение экспертизы сметной документации стоимости ремонта а/дорог в рп. Турки
	100,0
	0
	0
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.3.2
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения муниципального района по улице Элеваторная в рп. Турки
	3047,5
	0
	0
	Бюджет Турковского муниципального района

	Администрация Турковского муниципального района

	1.3.3.
	Строительный контроль по ремонту а/дорог в рп. Турки
	100,0
	0
	0
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.4.
	Разработка проектной документации и инвентаризация ездовых полос
	1200,0
	0
	0
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.5.
	Приобретение технических средств организации дорожного движения (дорожные знаки, макет "Школьник", ограждение полусфера)
	80,0
	0
	0
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	2.
	Приобретение дорожно-эксплуатационной техники, необходимой для выполнения комплекса работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1066,5
	0
	0
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	Итого:
	11844,0
	13511,2
	10977,1

	Итого по программе:

	36332,3»